

事業別損益の状況

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

特定非営利活動法人 兵庫盲ろう者友の会

(単位：円)

科 目	広報啓発 事業収益	養成事業収益	訓練事業収益	派遣事業収益	地域交流 事業収益	障害サービス 事業収益	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	645,000	645,000
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	1,396,326	1,396,326
3. 受取補助金	2,220,276	1,779,854	1,128,870	16,339,079	0	0	21,468,079	700,000	22,168,079
4. 事業収益	492,418	443,500	158,950	0	9,800	26,037,433	27,142,101	0	27,142,101
5. その他収益	24,950	500	200	0	0	0	25,650	86,353	112,003
経常収益計	2,737,644	2,223,854	1,288,020	16,339,079	9,800	26,037,433	48,635,830	2,827,679	51,463,509
II 経常費用							0		
(1) 人件費									
給料手当	0	0	0	2,267,360	0	10,260,235	12,527,595	0	12,527,595
賞金	0	0	0	0	0	10,367,930	10,367,930	0	10,367,930
人件費計	0	0	0	2,267,360	0	20,628,165	22,895,525	0	22,895,525
(2) その他経費									
派遣費	0	0	0	14,324,800	0	0	14,324,800	0	14,324,800
法定福利費	0	0	0	336,768	0	806,721	1,143,489	0	1,143,489
諸謝金	506,000	324,000	348,000	0	0	0	1,178,000	0	1,178,000
通訳謝金	1,079,100	713,900	401,800	0	14,000	0	2,208,800	8,000	2,216,800
旅費交通費	672,270	201,480	195,995	0	1,220	0	1,070,965	15,660	1,086,625
通信費	84,002	19,161	8,888	88,590	43	436,102	636,786	23,030	659,816
消耗品費	252,659	325,660	105,404	195,730	1,530	440,516	1,321,499	138,666	1,460,165
材料費	99,758	0	91,142	0	1,800	0	192,700	0	192,700
水道光熱費	19,224	19,823	9,692	127,951	77	213,296	390,063	21,491	411,554
租税公課	0	0	0	1,800	0	0	1,800	2,650	4,450
賃料	116,262	119,886	58,617	773,825	464	1,289,974	2,359,028	129,972	2,489,000
研修費	0	186,790	49,050	0	0	0	235,840	0	235,840
賃借料	25,244	26,031	12,727	168,019	100	280,090	512,211	28,221	540,432
減価償却費	0	0	234,484	0	0	0	234,484	0	234,484
保険料	8,500	10,100	0	73,836	0	76,000	168,436	0	168,436
交流会費	0	0	0	0	1,750	0	1,750	0	1,750
雑費	159,447	12,800	12,000	0	0	266,000	450,247	63,132	513,379
その他経費計	3,022,466	1,959,631	1,527,799	16,091,319	20,984	3,808,699	26,430,898	430,822	26,861,720
経常費用計	3,022,466	1,959,631	1,527,799	18,358,679	20,984	24,436,864	49,326,423	430,822	49,757,245
当期経常増減額	△ 284,822	264,223	△ 239,779	△ 2,019,600	△ 11,184	1,600,569	△ 690,593	2,396,857	1,706,264